PRESS RELEASE

２０２０年９月１日

●お問い合せ： 株式会社ｼﾞｬﾊﾟﾝｴﾌｴﾑﾈｯﾄﾜｰｸ ﾒﾃﾞｨｱ開発部長：藤原

 TEL．03-3221-0244

  株式会社ＩｎｔｅｒＦＭ８９７ 総務技術部 総務担当：近岡

 TEL．03-5781-7610

報道各位

「株式会社ＩｎｔｅｒＦＭ８９７の全株式を

株式会社ジャパンエフエムネットワークが取得」

株式会社ジャパンエフエムネットワーク（代表取締役社長 飯塚基弘）は、２０２０年９月１日

付で、株式会社木下グループより、株式会社ＩｎｔｅｒＦＭ８９７の発行済株式の全部を取得しまし

たので、お知らせ致します。

また、同日付で、株式会社エフエム東京をキー局とする全国ＦＭ放送協議会（会長 黒坂

修）は、株式会社ＩｎｔｅｒＦＭ８９７を特別加盟社と致しました。

今後は、株式会社ジャパンエフエムネットワークが長年にわたり培ってきた番組制作力、営

業企画力を最大限に活用し、平時には、ダイバーシティ社会の到来を踏まえた様々なジャン

ルのエンタテインメントや趣味の世界等、それぞれのファン層に向けた多様な番組やイベント

を編成、実施するとともに、月間１００万人に迫るユニークユーザーがいる音声コンテンツアプ

リ「ＡｕＤｅｅ（オーディー）」と完全連動していくほか、有事には、ファーストインフォーマーとして

情報を的確に発信できるよう、株式会社ＩｎｔｅｒＦＭ８９７を支援して参ります。

さらには、全国ＦＭ放送協議会加盟のネットワーク各社との連携により、５０年の歴史を持

つ民間ＦＭ放送のさらなる発展と媒体価値の向上に寄与して参ります。

【 株式会社ジャパンエフエムネットワーク 】
民放 FM多局化の流れを受け、1984年 5月、株式会社エフエム東京をキー局とする全国 FM放送

協議会加盟の先発 FM局 10社によって設立された番組制作会社。その後、全国に拡がる加盟社の合

理的な運営と発展に寄与すべく営業部門を立ち上げるとともに、全国ネットワークのインフラ整備を

担う回線部門を設立。2003 年より、全国 FM 放送協議会加盟 38 社による株主構成となり、現在に

至る。

【 株式会社ＩｎｔｅｒＦＭ８９７ 】
 1995年 1月の阪神淡路大震災を機に、有事の際に在日外国人に向けた外国語での情報発信を行う

ことを付帯条件とした周波数が割り当てられ、1996年 4月に「InterFM」（エフエムインターウェー

ブ株式会社）として開局。外国語での生活情報発信や、英語でのプログラム等、グローバル色豊かな

側面と、「The Real Music Station」をキャッチコピーとする音楽に特化した番組編成が特色。2013

年には株式会社木下ホールディングス（現：木下グループ）が全株式を取得し、その後、周波数変更

（76.1MHz → 89.7MHz）を受け、2017年より「InterFM897」（株式会社 InterFM897）に変更し、

現在に至る。